
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 55                                                    del 28 dicembre 2016                                                                                         
 

Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE ––   Approvazione risultanze indagine di mercato  per la 

gestione e   supporto del servizio My Europe –– Determinazioni. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 28 del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
EDOARDO 

COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO 

IMPRESE BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE ––   Approvazione risultanze indagine di mercato  per la gestione e   

supporto del servizio My Europe –– Determinazioni. 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 55 del 28/12/2016 

 

PREMESSA 
 

Il Presidente ricorda che è stato avviato il procedimento per la selezione e l’affidamento 

dell’incarico per il supporto operativo esterno volto a garantirne la completa funzionalità del 

servizio MyEurope.  

Ricorda inoltre che in riferimento alla sostenibilità di costi del servizio, è stata richiesta la 

disponibilità a rinnovare le convenzioni già stipulate per l’anno 2016 con gli Enti partecipanti al 

Consorzio BIM PIAVE. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA  la delibera n. 40 del 01/12/2016, con la quale  sono stati approvati i contenuti 

dell’avviso pubblico inerente l’invito agli operatori economici interessati per l’invio del proprio 

preventivo e nel quale sono state declinate le caratteristiche  dell’incarico ed i requisiti necessari 

agli operatori per lo svolgimento dello stesso. 

 

PRESO ATTO che l’avviso pubblico è stato esposto all’albo del Gal e sulla home page del sito 

www.gal2.it , dal 02/12/2016 al 19/12/2016. 

 

PRESO ATTO che nei termini fissati è pervenuta l’offerta del Sig. Marco Bassetto (p.i. 

043739170266) assunta al prot. n. 809 del 19/12/2016. 

 

VISTO il curriculum vitae del Dott. Marco Bassetto  (p.i. 043739170266) e l’offerta economica 

pari ad € 11.000,00  (comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale) che prevede  la completa 

esecuzione del servizio MyEurope nei tempi e modi indicati nell’avvivo pubblico. 

 

RITENUTO  congruo  il costo proposto pari  ad € 11.000,00  (comprensivo di ogni onere fiscale 

e previdenziale) costo quantificato per un anno. 

 

PRESO ATTO che è pervenuta dal Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero del Piave   la 

nota prot. n. 2921 del 28/12/2016  (assunta al prot. del Gal al n. 823 del 28/12/2016), con la quale  

è stata comunicata la disponibilità  a sostenere il Servizio MyEurope anche per l’anno 2017, 

prevedendo nel proprio bilancio un apposito stanziamento in linea con quanto già precedentemente 

stanziato per anno 2016 e  quindi pari ad € 8.000,00. 

 

PRECISATO che, agli Enti sottoscrittori della convenzione “Servizio sulle Politiche e 

finanziamenti nell’Europa 2020 – My-Europe”, è stata inviata una nota per il rinnovo del servizio 

anno 2017 nella quale è stato chiesto di inviare la propria manifestazione di interesse ed il 

contestuale impegno  a contribuire con l’importo  di € 300,00 per ogni singolo Ente. 

 

ATTESO che le manifestazioni di interesse perverranno nelle prossime settimane. 

 

PRECISATO  che il servizio da acquisire corrisponde sul piano qualitativo e quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 

inidonee o superflue . 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e 

http://www.gal2.it/


Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE ––   Approvazione risultanze indagine di mercato  per la gestione e   

supporto del servizio My Europe –– Determinazioni. 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 55 del 28/12/2016 

garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che 

sono autorità non pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo 

n. 03 del 15/02/2016, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di 

identificare , verificare, monitorare e governare  tutte le possibili situazioni di  conflitto di 

interesse. 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

 

     Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di affidare l’incarico per il supporto operativo esterno volto a garantirne la completa funzionalità 

del “Servizio sulle Politiche e finanziamenti nell’Europa 2020 – My-Europe” al  Dott. Marco 

Bassetto (p.i. 043739170266), ritenendo congrua l’offerta assunta al prot. n. 809 del 19/12/2016. 

 

- Prendere atto della disponibilità del Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero del Piave  a 

sostenere economicamente l’iniziativa per l’importo pari ad € 8.000,00 come precisato nella nota 

prot. n. 2921 del 28/12/2016  (assunta al prot. del Gal al n. 823 del 28/12/2016. 

 

- Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione di una Convenzione con il Consorzio dei Comuni 

del Bacino Imbrifero del Piave, per il sostegno  e l’attuazione del servizio My-Europe. 

 

- Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione della contratto per l’affidamento dell’incarico per 

il  “Servizio sulle Politiche e finanziamenti nell’Europa 2020 – My-Europe”, con il Dott. Marco 

Bassetto (p.i. 043739170266), concordando  la durata del servizio per il periodo 01/02/2017 - 

30/09/2017 e quantificando l’importo del servizio  in € 7.400,00, prevedendo altresì la possibilità 

di proroga come previsto dall’All. A) alla delibera n.40/16. 

- Di autorizzare il Responsabile Amministrativo ad iscrivere nella parte di entrata del Bilancio di 

Previsione 2017 – Titolo 4  Attività Extra Leader  – Cap. 4.1 “Servizio Politiche e finanziamenti 

nell’Europa – Cofinanziamento Bim Piave” la somma di € 8.000,00.  

- Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 7.400,00 ( Iva ed ogni altro onere incluso)  a favore 

del Dott. Marco Bassetto (043739170266),  al Titolo 4 “Attività Extrta Leader”   – Parte di Spesa 

- cap. C.1. “Servizio politiche e finanziamenti nell’Europa - Attività Specialistica esterna” -  nelle 

more dell’approvazione del bilancio di Previsione 2017. 

- Di autorizzare gli uffici del Gal al pagamento della somma di € 7.400,00 al Dott. Marco Bassetto 

(043739170266), su presentazione di regolare documento di spesa, secondo le modalità indicate 

nell’atto di incarico.    

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche. 



Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE ––   Approvazione risultanze indagine di mercato  per la gestione e   

supporto del servizio My Europe –– Determinazioni. 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 55 del 28/12/2016 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei processi 

decisionali. 

 

 

 

                  Il Segretario          Il Presidente 

        f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                       f.to  Dott. Alberto Peterle 

 



 

GAL PREALPI E DOLOMITI  |  CF 93024150257 

P.zza della Vittoria 21 | 32036  Sedico BL  
Tel 0437 838586  |  Fax 0437 1830101  |  info@gal2.it  |  www.gal2.it  |  gal2@legalmail.it 

  
 
 
 

Allegato A) alla delibera n. 55 del 28/12/2016 

  
 Egr. Sig.  
   Bassetto Marco 
 Via Colonna, 21 
 31036 Roncade (TV) 

 
 
 
prot. n.                                                      Sedico,  
 
 
 
OGGETTO:   Affidamento  del servizio per il supporto operativo esterno a  garanzia della completa 

funzionalità del servizio MyEurope,  previa indagine di mercato ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) D.Lgs.50/2016,– GIG Z011D1D7AA 

 

In riferimento all’indagine di mercato, finalizzata all’affidamento del servizio in oggetto, si comunica che 
codesta spettabile Ditta è stata individuata quale soggetto affidatario. 

La presente lettera di affidamento deve essere timbrata e sottoscritta dal legale rappresentante e trasmessa, 
allo scrivente ufficio, per accettazione delle condizioni ivi previste. 

 
CONDIZIONE DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
 

 con delibera  del Consiglio Direttivo n. 40 del 01/12/2016 è stato approvato l’avviso pubblico con il 
quale sono sati invitati gli operatori economici interessati ad inviare il proprio preventivo di spesa  per 
l’esecuzione del  servizio di   supporto operativo esterno a  garanzia della completa funzionalità del 
servizio MyEurope. 

 con delibera del Consiglio Direttivo n. 55 del 28/12/2016, è stata  approvata la proposta economica 
per lo svolgimento delle attività  in oggetto  pervenuta dal dott. Marco Bassetto (p.i. 043739170266) 
ritenendo lo stesso soggetto idoneo al compimento del servizio.  

 
SI CONVIENE QUANTO DI SEGUITO 
 
Art. 1 – Oggetto 
Il GAL Prealpi e Dolomiti affida alla al Sig. Marco Bassetto (p.i. 043739170266)  il supporto operativo a  
garanzia della completa funzionalità del servizio MyEurope, consistente nel supporto alla gestione ed 
animazione di uno specifico “sportello” dedicato all’assistenza e consulenza sulle politiche e finanziamenti 
europei extra Leader al fine di sostenere gli Enti Locali (PA) nella candidatura di progetti volti all’ottenimento 
di provvidenze europee, nazionali e regionali. 
 
I contenuti minimi delle attività sono riportati nel successivo articolo 2.  
 
 

mailto:info@gal2.it
http://www.gal2.it/
mailto:gal2@legalmail.it


GAL PREALPI E DOLOMITI  |  CF 93024150257 

P.zza della Vittoria 21 | 32036  Sedico BL  
Tel 0437 838586  |  Fax 0437 1830101  |  info@gal2.it  |  www.gal2.it  |  gal2@legalmail.it 

 
Art. 2 – Compiti della ditta aggiudicataria 
 
Il Sig. Marco Bassetto si impegna a realizzare quanto di seguito descritto: 
 

1. Aggiornamento del Documento Programmatico: Al fine di garantire una corretta base conoscitiva e 
programmatica inerente l’uso dei principali strumenti finanziari inerenti fondi addizionali a 
disposizione nel territorio Gal in termini di tematiche considerate ed eventuali ambiti non coperti, 
sarà richiesto di aggiornare il Documento Programmatico IPA Prealpi Bellunesi per una eventuale sua 
formale adozione. 

2. Consulenza: consiste nell’affiancamento e sostegno agli enti locali, da realizzarsi anche attraverso 
un’attività di front office presso la sede del Gal per le attività di consulenza inerenti lo sviluppo di 
specifiche idee progettuali. 

3. Informazione e Formazione: l’attività avrà lo scopo di illustrare agli Amministratori, Segretari, 
Dirigenti e Posizioni organizzative (PO) della PA le opportunità di finanziamento attivate dall’Unione 
europea e di formarli sulle tematiche della programmazione UE a livello Europeo, Nazionale e 
Regionale. 
 

Il servizio inoltre prevede siano tenuti specifici incontri relativi ai tre ambiti la cui cadenza potrà avere un 
andamento non lineare ma funzionale alle richieste e opportunità e comunque alle indicazioni impartite dal 
GAL. Le attività dovranno concorrere a rendere il servizio quanto più concreto ed efficace nel miglioramento 
delle perfomance della PA nel finanziamento di progetti con fondi pubblici appositamente stanziati. 

 
 
Art. 3 – Tempistica  
Il servizio dovrà svolgersi regolarmente nel periodo 01/02/2017 al 30/09/2017 
Il GAL, in base a quanto previsto dall’All. A) alla Delibera n. 42/16, si riserva la possibilità di estendere la 
durata del servizio qualora ritenuto opportuno. L’eventuale estensione dell’incarico dovrà essere concordata 
per iscritto indicando i nuovi termini di realizzazione.  
 
Art. 4 – Corrispettivo  
Per la realizzazione dell’attività descritta al precedente punto 2), il GAL riconosce Sig. Marco Bassetto (p.i. 
043739170266)   il corrispettivo di € 7.400,00 (Iva ed ogni altro onere incluso). 
 
Art. 5 – Referenti 
Il Sig. Marco Bassetto è direttamente  responsabile delle attività indicate all’Art. 2.  
Per il GAL Prealpi e Dolomiti si individua il Dott. Matteo Aguanno quale referente tecnico. 
 
Art. 6 – Modalità di pagamento. 
Il GAL corrisponderà al Sig. Marco Bassetto srl l’importo complessivo pari a € 7.400,00 (Iva ed ogni altro onere 
incluso) in una unica soluzione, eventualmente suddivisibile in un acconto, al termine del servizio e a seguito 
di verifica di regolare esecuzione dello stesso e di richiesta formale di saldo da parte della ditta.   
Qualora si riscontrassero delle variazioni rispetto a quanto indicato dalla proposta economica, il compenso 
verrà proporzionalmente adeguato a quanto realmente svolto ed attuato. 
 
Art. 7 – Penali 
Ove si verifichino ritardi nella realizzazione del servizio o dei disservizi, sarà applicata dal Gal, a suo 
insindacabile giudizio, una penale pari a massimo € 100,00 per ogni giorno di ritardo/disservizio, da 
trattenere sulle competenze dovute. 
 
 
 

mailto:info@gal2.it
http://www.gal2.it/
mailto:gal2@legalmail.it


GAL PREALPI E DOLOMITI  |  CF 93024150257 

P.zza della Vittoria 21 | 32036  Sedico BL  
Tel 0437 838586  |  Fax 0437 1830101  |  info@gal2.it  |  www.gal2.it  |  gal2@legalmail.it 

 
Art. 8 – Rescissione del contratto 
Le parti riconoscono che le clausole tutte di cui al presente contratto sono essenziali e tra loro indipendenti. 
L’inadempimento di una soltanto di esse darà diritto alla controparte di risolvere il presente contratto ai sensi 
dell’art. 1456 del Codice Civile.  
E’ fatta salva la facoltà del Gal di procedere alla risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1453 C.C., con 
riserva, altresì, di risarcimento dei danni cagionati, in caso di violazioni alle pattuizioni contrattuali che 
determinino grave inadempienza. 
 
Art. 9 – Obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
In applicazione dell’art. 3 legge n. 136 del 13/08/2010 (Piano straordinario contro le mafie -  norme per la 
tracciabilità dei flussi finanziari) e il successivo Decreto Legge n. 187 del 12/11/2010, si comunica che il Codice 
Identificativo Gara è il seguente: GIG Z011D1D7AA 
In sede di invio della fattura di spesa, la ditta dovrà espressamente comunicare gli estremi identificativi del 
Conto Corrente Bancario (codice IBAN) dedicato al pagamento dei corrispettivi oggetto dell’accordo e il 
Codice Fiscale dei soggetti abilitati ad operarvi.  
Al momento della stipula dovrà inoltre essere fornito un documento di regolarità contributiva anche in forma 
di autodichiarazione. In mancanza di queste indicazioni il corrispettivo non potrà essere saldato. 
 
Art. 10 – Impossibilità totale o parziale di espletamento delle attività. 
Qualora l’espletamento, parziale o totale, dell’attività indicata nel presente accordo diventi impossibile per 
cause non imputabili al GAL, lo stesso potrà recedere dal suddetto o attuarlo solo in parte, in tale ipotesi la 
ditta aggiudicataria ha diritto al compenso per la sola attività svolta. 
 
Art. 11 – Proprietà, riservatezza dei risultati e tutela dei dati personali 
La ditta aggiudicataria si impegna a mantenere riservate le informazioni ricevute e i dati personali afferenti 
l’esecuzione del servizio in oggetto, in osservanza a quanto disposto dalla normativa in materia di tutela dei 
dati personali D.Lgs 196/03 e seguenti modifiche ed integrazioni, in particolare, assumendo le misure di 
sicurezza necessarie all’interno della propria organizzazione. 
 
Art. 12 – Foro competente 
Per ogni controversia che dovesse sorgere in relazione al presente accordo è stabilita la competenza esclusiva 
del Foro di Belluno. 
 
Art. 13 – Spese di registrazione 
Il presente accordo è soggetta a registrazione solo in caso d'uso e l'onere della registrazione ricade 
esclusivamente sulla parte richiedente. 
 
Art. 14 - Norme di riferimento 
Per quanto non espressamente previsto dal presente accordo, si rinvia alle disposizioni di cui al Codice Civile 
e alla vigente normativa in materia. 
 
 
 
                    Gal Prealpi e Dolomiti 

                              Il Presidente    
     Dott. Alberto Peterle 

 
___________________________________ 

 
Dott. Marco Bassetto 

 
 

________________________________ 
  

  

 

mailto:info@gal2.it
http://www.gal2.it/
mailto:gal2@legalmail.it

